2022 年 9 月 14日

一般事業者各位

東海電子株式会社

 警察庁からの道路交通法改正に伴うアルコール検知器義務化の

最新情報！

拝 啓

平素より弊社製品をご愛顧いただきまして誠に有難うございます。

警察庁より、道路交通法改正に伴うアルコール検知器義務化について続報が公表されましたので

ご案内させていただきます。

敬 具

記

◆2022 年 9 月 14 日。アルコール検知器義務化 2022 年 10 月１日開始の延期が正式に決まりまし

た。パブリックコメント結果が公表されています。

https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCM1040&id=120220010&Mode=1

◆2022 年 9 月 14 日。警察庁のウェブサイトにおいてもアルコール検知器使用義務化延期につい

て正式に告知されています。

https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/insyu/index-2.html

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

アルコール検知器義務化について、詳しくは当社 Webサイトをご覧ください。

アルコール検知器の使用義務化 特設サイト
https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/dui/regulation

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

以上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

東海電子株式会社

〒190-0012  東京都立川市曙町 2－34－13 オリンピック第 3ビル 203号室

TEL：03-4233-2005

e-mail：info@tokai-denshi.co.jp

URL：https://www.tokai-denshi.co.jp

https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCM1040&id=120220010&Mode=1
https://www.npa.go.jp/bureau/traffic/insyu/index-2.html
https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/dui/regulation